

Stawiguda, 7.05.2021 r.

Znak: OŚiP.525.1.2021

INFORMACJA

Dnia 05 maja 2021 r. Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. 2020, poz. 1057) złożyła ofertę na realizację zadania publicznego pn. „Fundusz Stypendialny” z zakresu realizacji zadania *Działania z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.*

Uznając celowość ww. zadania podaję ofertę do wiadomości publicznej.

Uwagi dotyczące oferty można zgłaszać pisemnie do dnia 14 maja 2021 r. do Wójta Gminy Stawiguda pod adresem 11 - 034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10 lub e-mailem na adres promocja@stawiguda.pl.

z up. **WÓJTA**
Jerzy Raczyk
Kierownik Referatu
Ochrony Środowiska i Promocji



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE, co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Stawiguda
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działania z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej w Olsztynie KRS 0000119787 Biuro Fundacji – Plac Bema 5 pok. 219, 10-516 Olsztyn, tel. 89 521 05 69, e-mail fundacja-fzo@tlen.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	fundacja-fzo@tlen.pl Prezes Zarządu Paweł Jarząbek tel. 600 929 541 Członek Zarządu Fundacji – Danuta Jackiewicz Osoba do kontaktu – koordynator Fundacji – Joanna Rogowska-Prokorym tel.509 774 617

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Fundusz Stypendialny			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	30.09.2021	Data zakończenia	28.12.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Miejsce realizacji zadania to dwanaście gmin powiatu olsztyńskiego, w tym młodzież z gminy Stawiguda. Adresatami są absolwenci szkół podstawowych, uczniowie i absolwenci szkół średnich oraz studenci studiów dziennych zamieszkali na terenie powiatu olsztyńskiego. Jest to najzdolniejsza młodzież, która niejednokrotnie znajduje się w trudnej sytuacji życiowej i finansowej. Oferujemy pomoc w formie stypendiów naukowych, artystycznych lub sportowych, w zależności od osiągniętych szczególnych uzdolnień. Środki finansowe przeznaczone na stypendia, pomagają w zakupie np. biletu miesięcznego na dojazdy do szkoły czy na uczelnię, pomocy naukowych w postaci książek czy przyborów szkolnych, przyborów do rozwijania talentów czy pasji takich jak sztalugi, pędzle, instrumenty muzyczne i inne, a także do zakupu odzieży i butów czy utrzymania się poza miejscem zamieszkania (bursa szkolna, akademik). Do tej pory ufundowaliśmy 832 stypendia na kwotę ponad 1 090 700 złotych. Dla młodzieży z Gminy Stawiguda ufundowaliśmy do tej pory 28 stypendiów na kwotę 37 660 złotych. Osób potrzebujących z roku na rok</p>				

przybywa, chcemy pomagać zdolnej i potrzebującej młodzieży z naszego powiatu. Rokrocznie, już od 19 lat wspieramy stypendiami młodzież ze wszystkich gmin naszego powiatu (około 50 stypendiów rocznie). Każdy kandydat na naszego stypendystę osobiście składa wniosek w biurze Fundacji, daje nam to możliwość bezpośredniego kontaktu, rozmowy, poświęcenia każdemu potrzebnemu mu czasu, pomocy w wypełnieniu wniosku i dostarczeniu odpowiednich wymaganych przez regulamin dokumentów. Taki bliski kontakt ze stypendystami, pozwala nam ocenić ogrom potrzeb, jakie mają, w jakich ciężkich warunkach żyją, ile potrzeba podstawowych rzeczy do godnego ich życia. To wspaniali młodzi ludzie, bardzo zdolni, którzy chcą rozwijać swoje pasje, zainteresowania, wiedzę. Na drodze do lepszej edukacji i rozwijania talentów tych młodych ludzi, staje niejednokrotnie bariera finansowa. Nie stać ich na przykład na dojazdy do szkoły, na zajęcia pozalekcyjne, muzea, kina, wystawy czy treningi. Nie mają funduszy, żeby kupić podstawowe rzeczy potrzebne do szkoły jak książki czy zeszyty, nie wspominając o przedmiotach czy odpowiednim sprzęcie do rozwijania ich pasji. Bardzo często potrzebują pieniędzy ażeby utrzymać się na studiach, w bursach szkolnych, opłacić stancję. Stypendium jest formą nie tylko wsparcia finansowego, ale i nagrodą za pracę włożoną w naukę czy rozwijanie pasji. Dlatego podstawową misją naszej Fundacji jest pomaganie tym wspaniałym młodym ludziom i wyrównywanie szans na lepsze życie. Ufundowanych zostanie ok. 50 stypendiów. Dla młodzieży z Gminy Stawiguda chcemy ufundować 6 stypendiów.

Ok 50 osób – absolwentów szkół podstawowych, uczniów i absolwentów szkół średnich oraz studentów studiów dziennych otrzyma wsparcie na rozwijanie swojej wiedzy – stypendium naukowe, pasji i umiejętności artystycznych/sportowych.

Odbędzie się jedna uroczystość- gala stypendialna, w której weźmie udział ok. 150 osób
Ukaże się m.in. 10 materiałów promocyjnych.

Rekrutacja i promocja

Od czerwca 2021 roku ruszy kampania reklamowa promująca Fundusz Stypendialny. Powiadomimy GOPS -y, MOPS-y, urzędy miast i gmin powiatu olsztyńskiego, lokalne media (radio, telewizja, portal Olsztyn24, strona internetowa starostwa powiatowego, prasa lokalna), radnych powiatu i gmin powiatu olsztyńskiego, ogłosimy się na popularnych portalach społecznościowych, jak Facebook, na którym mamy swój fanpage. W mediach i Internecie ukaże się min. 10 informacji na ten temat. Zawsze informujemy, kto wspiera naszą Fundację, z kogo pomocy finansowej w postaci dofinansowania do stypendiów korzystamy i dla kogo realizujemy zadanie publiczne nam powierzone.

W lipcu będzie trwało pełne przygotowanie do przyjmowania składanych przez młodzież wniosków stypendialnych.

Od 09 do 31 sierpnia 2021 roku w siedzibie Fundacji będą przyjmowane wnioski stypendialne (istnieje możliwość przedłużenia daty składania wniosków).

W pierwszej połowie września wszystkie wnioski będą rozpatrywane i oceniane przez powołaną Komisję Kwalifikacyjną, która przyzna stypendia.

Do 20 września zostaną przygotowane wszystkie umowy stypendialne.

Gala stypendialna

Pod koniec września odbędzie się Gala Stypendialna, uroczystość z udziałem stypendystów, ich rodziców, samorządowców, zaproszonych gości, podczas której będą podpisywane umowy stypendialne i wręczane listy gratulacyjne. Podczas gali stypendyści mają jedyną okazję, aby spotkać się w swoim gronie, poznać się, zintegrować i pochwalić swoimi umiejętnościami.

Wypłata stypendiów

Od końca września do grudnia 2021 roku będą wypłacane stypendia, w ratach miesięcznych dla uczniów szkół średnich na okres czterech miesięcy (wrzesień – grudzień), a dla studentów studiów dziennych na okres

trzech miesięcy (październik – grudzień).

Dopuszczamy ewentualne zmiany ilości i kwoty (na osobę) przyznanych stypendiów, ale nie mniej niż 40 stypendiów na ogólną kwotę przekraczającą wysokość dotacji.

Przewidywane jest wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Stypendia naukowe	4	Umowa stypendialna
Stypendia artystyczne	1	Umowa stypendialna
Stypendia sportowe	1	Umowa stypendialna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Mamy 18-letnie doświadczenie w obsłudze funduszu stypendialnego. Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej w Olsztynie powstała w 2002 roku. Jest organizacją pozarządową. 17 stycznia 2005 roku uzyskała status organizacji pożytku publicznego. Siedziba od zawsze znajduje się w budynku Starostwa Powiatowego w Olsztynie przy Placu Bema 5. Głównym celem Fundacji jest wsparcie uczniów szkół średnich oraz studentów studiów dziennych zamieszkałych na terenie powiatu olsztyńskiego. Pierwsze fundusze i wypłaty stypendiów realizowaliśmy w 2003 roku. Realizujemy je rokrocznie i nieprzerwalnie od 18 lat. Obecnie pozyskujemy fundusze stypendialne przede wszystkim dzięki współpracy ze Starostwem Powiatowym w Olsztynie i niektórymi gminami naszego powiatu. Darowiznami wspierają nas firmy Primavera Furniture z Barczewskiego Dworu i DFM z Dobrego Miasta. Darowiznami wspierają nas również prawie wszyscy radni powiatu olsztyńskiego, gminy Biskupiec, gminy Dobre Miasto, gminy Jeziorany, jak i stali sympatycy Fundacji. Pozyskujemy też środki z 1 % podatku. Ze stypendiów korzysta młodzież ze wszystkich 12 gmin naszego powiatu. Ogółem w latach 2003-2020 wsparliśmy stypendiami 832 Stypendystów. Stypendia ufundowane na ogólną kwotę 1 090 730 zł. Ogółem dla młodzieży z Gminy Stawiguda w latach 2003-2020 ufundowaliśmy 28 stypendiów na kwotę 37 660 zł.

Joanna Rogowska-Prokorym, koordynatorka Fundacji, z wykształcenia technik administracji, osoba najbardziej zaangażowana w obsługę Funduszu Stypendialnego. Pracuje w fundacji od 2010 roku. Organizuje posiedzenia Komisji Kwalifikacyjnej, Galę Fundacji, dba o reklamę Funduszu, organizuje rekrutację, przyjmuje wnioski stypendialne i robi ich wstępną ocenę i kwalifikację na Komisję. Koordynuje całą realizację zadania publicznego Fundusz Stypendialny.

Paweł Jarząbek, prezes Fundacji od lutego 2018 roku. Z wykształcenia germanista, pracował, jako nauczyciel, potem przez wiele lat był dziennikarzem „Gazety Olsztyńskiej”, obecnie dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie. Na rzecz fundacji pracuje społecznie.

Danuta Jackiewicz – członek zarządu, związana z fundacją od wielu lat, do momentu przejścia na emeryturę kierowniczką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach, społecznik, kurator sądowy przy Sądzie Rejonowym w Olsztynie. Na rzecz fundacji pracuje społecznie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Stypendium naukowe	6000	3000	3000
2.	Stypendium sportowe	1500	1000	500
3.	Stypendium artystyczne	1500	1000	500
4.				
5.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9000	5000	4000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie ~~zalega(-ją)*~~ / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie ~~zalega(-ją)*~~ / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU FUNDACJI
"FUNDUSZ ZIEMI OLSZTYŃSKIEJ"

CZŁONEK ZARZĄDU FUNDACJI
"FUNDUSZ ZIEMI OLSZTYŃSKIEJ"

Data 04.05.2011.v

Paweł Jankowski

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Danuta Jackiewicz

FUNDACJA
"FUNDUSZ ZIEMI OLSZTYŃSKIEJ"
10-516 Olsztyn, Plac Bema 5
NIP 739-32-96-388, KRS 0000119787